2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 .08.2018                                                                                                     № 60
О внесении изменений  в перечень
муниципальных услуг

предоставляемых            Администрацией
Понизовского       сельского     поселения

Руднянского района Смоленской области,
утвержденным постановлением Администрации
Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 02.08.2018 №52
         В соответствии с Федеральным законом   от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  , Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
             1.Внести в перечень муниципальных услуг предоставляемых           Администрацией Понизовского       сельского     поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

от 02.08.2018 № 52 «Об утверждении перечня муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
-дополнить Пунктами 17 , 18  следующего содержания :

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	17
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	Земельным кодексом Российской Федерации;

 Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;

Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения";

- Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 N 141 “О реализации положений Федерального закона “О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”

	18
	По даче письменных разъяснений налогоплательщикам  по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации;  Налоговым кодексом РФ , решениями Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.11.2015 №22, от 21.11.2014 №273

         2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                 Т.В.Брагина